
 
 

1 

 DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

uzavřené podle  
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
k výběrovému řízení s názvem „Úprava zpevněných ploch v areálu kolejí J. A. 

Komenského“ 

Mezi smluvními stranami: 

1. Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně  

sídlo:     Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

zastoupen: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

ke smluvnímu jednání oprávněni: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

 Ing. Libor Sádlík, DiS., kvestor, správce rozpočtu 

 Ing. Jana Hradská, ředitelka Správy kolejí a menz 

v technických záležitostech:  xxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxx@mendelu.cz,  
tel.: xxxxxxxxxxx 

IČO: 621 56 489 

DIČ:               CZ 62156489 

bankovní spojení:               xxxxxxxxxxx 

číslo účtu:              xxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Zhotovitel:  S.K.B. Stavitelství silnice s.r.o. 
sídlo:     Nové sady 988/2, 602 00 Brno - Staré Brno 

zastoupen: Ing. Jiří Gardáš, jednatel společnosti 

v technických záležitostech: xxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:  02773058 

DIČ:  CZ02773058 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, 
u které změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem (formou doporučeného dopisu nebo emailové zprávy podepsané zaručeným 
elektronickým podpisem, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce), a to bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu 
nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu 
způsobila, tuto nahradit v plné výši. 
 

I. Preambule 

Smluvní strany Smlouvy o dílo uzavřené na základě výsledku veřejné zakázky s názvem 
„Úprava zpevněných ploch v areálu kolejí J. A. Komenského“ uzavřené dne 21.7.2020 se 
dohodly na následujícím znění Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo k výše uvedené veřejné zakázce 
(dále jen „Smlouva“). Předmětem dohody smluvních stran je změna ceny díla, a s tím 
související prodloužení termínu pro realizaci. 
 

II. Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na prodloužení termínu pro provedení díla na základě vlivu 

mailto:xxxxxxxx@mendelu.cz


 
 

2 

počasí neumožňujícího realizaci díla a nutných víceprací, které zadavatel nemohl 
předpokládat. Vzhledem k provádění díla ve venkovních prostorách dodavateli 
zkomplikovalo práce se zhotovením zpevněných ploch deštivé počasí, které podmáčelo 
upravovaný povrch a bylo třeba čekat na vyschnutí. Během stavby a zaměření stávajících 
sítí bylo zjištěno, že uložení kabelů společnosti CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 
2510/19, 190 00 Praha 9, IČO 04084063 (dále jen „CETIN“) je blíže povrchu a je nutno je 
přeložit. Po jednání se společností CETIN navíc požadovali uložení kabelů v místě pojezdu 
do betonových žlabů, aby při zatížení vozidly nedošlo k jejich poškození. Dále bylo potřeba 
přeložit do mimozátěžových míst parkoviště elektrické napojení venkovního osvětlení, které 
se stejně jako kabelová síť společnosti CETIN nacházelo blíže povrchu než udávaly 
původní plány. Dále ve výkopech bylo zjištěno, že stávající zemnící pásek pouličního 
osvětlení uložený v zemi je zkorodovaný, a je nutná jeho celková výměna v celé délce 
výkopu cca 60m. 

Projektová dokumentace vycházela z původních plánů, které měl objednatel k dispozici. Po 
skutečném zaměření  potřebného sklonu parkovací plochy se její úroveň v délce cca ¾ 
celkové délky dostala místy až o 7 cm pod úroveň současné asfaltové cesty. Z toho důvodu 
bylo nutné seříznutí zvýšeného asfaltového povrchu vedle nájezdu na parkoviště a položení 
nové vrstvy až k obrubníkům parkoviště, které ukončují nově vzniklou parkovací plochu.  

2. Na základě výše uvedeného se mění článek III. Smlouvy - Cena díla, odst. 1 takto: 

Původní znění: 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH:                               1.302.126,69 Kč 

Výše DPH 21%:                                                                        273.446,60 Kč 

Celková nabídková cena v Kč včetně DPH:                           1.575.573,29 Kč 

 

Změna: 

Celková cena víceprací bez DPH:                                             115.000,22 Kč 

 

Nové znění: 

Upravená celková cena v Kč bez DPH:                                  1.417.126,91 Kč 

Výše DPH 21%:                                                                          297.596,66 Kč 

Upravená celková cena v Kč včetně DPH:                              1.704.723,57 Kč 

3. Hodnota změny závazku ze smlouvy o dílo včetně hodnoty změny závazku ve výši 
115.000,22 Kč bez DPH, což představuje 8.83% změny závazku ze smlouvy o dílo. 

4. Na základě výše uvedeného se mění článek II. Smlouvy – doba plnění, odst. 1, takto: 

Původní znění: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle čl. II ve lhůtě do 30 kalendářních dní od předání 
staveniště. 

Nové znění: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle čl. II. ve lhůtě do 60 kalendářních dní od předání 
staveniště. 

5. Zadavatel při uzavírání Dodatku č. 1 postupoval analogicky podle ustanovení § 222 odst. 3 
a 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
když za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje 



 
 

3 

změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a jejíž hodnota je nižší než finanční 
limit pro veřejnou zakázku a nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku na stavební práce. Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku je 
ve výši 8,83%, jedná se tedy o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy, tedy změnu de 
minimis. Současně zadavatel konstatuje, že prodloužení termínu plnění, které souvisí 
s vícepracemi, které nebylo možné při přípravě zadávací dokumentace předpokládat, nelze 
považovat za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, neboť se 
nejedná o takovou změnu smluvních podmínek, která by umožnila účast jiných dodavatelů 
nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním výběrovém řízení, pokud by zadávací 
podmínky původního výběrového řízení odpovídaly této změně, ani nemění ekonomickou 
rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch zhotovitele, ani nevede k významnému 
rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní retroaktivitě, tzn., že veškeré úkony Objednatele a 
Zhotovitele učiněné v dobré víře a ve vazbě na předmět tohoto Dodatku a dále, že veškeré 
úkony Zhotovitele učiněné na základě pokynu Objednatele před podpisem tohoto 
smluvního Dodatku č. 1, jsou úkony provedenými v souladu s ustanoveními tohoto Dodatku 
č. 1 a ostatními ujednáními Smlouvy a jsou v plném rozsahu účinné a platné. 

2. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 21.7.2020 na 
profilu objednatele a v registru smluv. Splnění povinnosti uveřejnit Dodatek č. 1 ke smlouvě 
zajistí Objednatel. 

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě se uzavírá okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v účinném znění (zákon o registru smluv) 
v registru smluv. 

 

Příloha: Příloha č. 1 – Soupis víceprací s výkazem výměr a oceněním 

 
V Brně  V Brně 
 
Za Objednatele Za Zhotovitele 
 
Elektronicky podepsal dne 21. 10. 2020 v 
zastoupení prorektor doc. Ing. Martin Klimánek,  
Ph.D. na základě plné moci ze dne 12. 11. 2019 Elektronicky podepsal dne 19. 10. 2020 
…………………… …....……………….. …………………………………… ………… 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., Ing. Jiří Gardáš 
rektorka jednatel společnosti 
 
Elektronicky podepsal dne 21. 10. 2020 
….…………………………………..…… 
Ing.Libor Sádlík, DiS 
kvestor 
 
Elektronicky podepsala dne 21. 10. 2020 
………………………………………… 
Ing. Jana Hradská 
ředitelka Správy kolejí a menz 


		2020-10-21T15:37:14+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




